ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

Rua Maringá,444, Centro– Cep 78.850-000 – fone (66) 3498-3333 Ramal: 215
Site: http://primaveradoleste.mt.gov.br/ e-mail: licita3@pva.mt.gov.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES – CPL

1

ATA DE SESSÃO RESERVADA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

Concorrência nº 001/2021 - Processo nº 0726/2021

Aos Quinze dias do mês de junho de dois mil e vinte e um, ás 08 horas e 30 minutos, no Auditório de
Licitações situada na Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Rua Maringá, 444, Centro, reuniu-
se da Comissão Permanente de Licitação – CPL, instituída pela Portaria nº 036/20 de 06 de janeiro
de 2021, para dar inicio à Sessão pública de JULGAMENTO DA PROPOSTA da empresa
participante da Tomada de Preços supracitada, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA VISANDO A CONSTRUÇÃO DA
ORLA DO LAGO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE- 2º ETAPA, FORNECENDO OS
MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E TUDO MAIS QUE SE FIZER NECESSÁRIO
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO, DE
ALVENARIA, ELÉTRICO E HIDROSSANITÁRIO, CONFORME EDITAL, MEMORIAL DESCRITIVO E
SEUS ANEXOS., objeto da Concorrência nº 001/2021 Processo nº 07262021 tipo Menor Preço
Global mediante o regime de empreitada por preço unitário, com a presença dos integrantes da
Comissão Permanente de Licitações que ao final assinam;

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações declarou aberta a sessão informando a todos
os membros de que a presente reunião provém da necessidade de se proferir julgamento final acerca
da análise das propostas.

Vale ressaltar que após a abertura dos envelopes no dia 07 de junho de 2021 às 07h30min,
constatou-se a seguinte classificação:

O licitante CONSTRUTURA B & C LTDA, inscrito no CNPJ 04.610.413/0002-20, apresentou a
proposta no valor global de R$ 4.134.854,58 (Quatro Milhões, cento e trinta e quatro mil,
oitocentos e cinquenta e quatro Reais e cinquenta e oito centavos);

Esta CPL, em posse dos pareceres do Departamento de Engenharia, vide Ofício nº 133/2021-ENG de
14/06/2021, a CPL agora profere o seguinte entendimento:

Com base no exposto no documento supracitado, esta CPL, por unânimidade DECIDE por
CLASSIFICAR a empresa CONSTRUTURA B & C LTDA, declarando a mesma como vencedora do
certame.

Em seguida às 08 horas e 20 minutos, encerrou-se a sessão pelo Sr. Presidente, informando que a
presente ata será publicada no site www.primaveradoleste.mt.gov.br na aba “Editais e Licitações”.

Fica desta feita aberto prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis caso algum dos licitantes deseja interpor
recurso.
Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada pela
Comissão de Licitações.

Adriano Conceição de Paula
Presidente da CPL

Wender de Souza Barros
Membro da CPL

Silvia Aparecida Antunes de Oliveira
Membro da CPL

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br

	ATA DE SESSÃO RESERVADA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS